
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag. 1 di 4 

R.G. Determinazioni di Liquidazione 
N° 339/2024 

 

 
 

Città di Porcia 
Provincia di Pordenone 

 

SERVIZIO CULTURA, EDUCAZIONE E TURISMO 
 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 
 

OGGETTO: Liquidazione saldo del contributo concesso alle associazioni sportive di 
Porcia per l'attività svolta nel corso dell'anno 2023. 

 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag. 2 di 4 

Il Responsabile 
Servizio cultura, educazione e turismo 

 
 

Richiamata la DIM n. 313 del 14/06/2023 con la quale sono stati determinati gli importi dei 
contributi da erogare alle associazioni sportive di Porcia che hanno presentato la richiesta per 
l’attività ordinaria anno 2023 come di seguito indicato: 

Denominazione Contributo 
Concesso  

ASD POLISPORTIVA SAN GIORGIO € 6.900,00 
ASD PATTINAGGIO LIBERTAS € 1.750,00 
ASD BUDOKAN CENTRO STUDI ARTI MARZIALI € 1.010,00 
ASD UNION RORAI € 3.080,00 
GREEN PLANET GOLD € 786,00 
ASD SCUOLA PALLACANESTRO PORCIA 2021 € 2.380,00 
ASD ASTROS PORCIA BASEBALL € 5.025,00 
ASD TENNIS CLUB LINUS S. ANTONIO € 3.830,00 
ASD CALCIO F. UNITED € 1.860,00 
ASD NEW ROLLER PORCIA € 2.085,00 
ASD SPORTING PORCIA € 4.440,00 
ASD PURLILIESE F.C. € 2.975,00 

 
Preso atto che a termini del vigente “Regolamento per concessione di contributi, patrocini e 

altri benefici”, approvato con deliberazione consiliare n° 23 del 10/05/2021 per l’anno in corso i 
contributi concessi per lo svolgimento dell’attività ordinaria vengono erogati in due tranche ossia: 

- il 50% del contributo concesso entro il mese di settembre; 
- saldo ad avvenuta acquisizione della documentazione prevista all’art. 19 del 

Regolamento per la concessione dei contributi succitato; 
 
 Richiamate le determinazioni di liquidazione n° 750/2023 e 781/2023 con le quali è stato 
liquidato alle associazioni beneficiarie il 50% del contributo concesso per l’attività ordinaria anno 
2023, tranne che per la società dilettantistica Green Planet Gold, ASD Tennis Club Linus, ASD 
Sporting Porcia e ASD Purliliese perché non hanno presentato la relativa richiesta e per le quali se 
ne tiene conto in sede di liquidazione del saldo del contributo; 
 
 Preso atto che entro il 28 febbraio ciascuna associazione sportiva beneficiaria del contributo 
ha presentato la documentazione prevista dall’art. 19 del Regolamento per la concessione dei 
contributi sopra richiamato, tranne che l’ASD Sporting Porcia che ha trasmesso parte della 
documentazione riservandosi di integrarla inviando i documenti contabili non appena approvati 
dagli organi competenti; 
 
 Effettuata l’istruttoria sulla documentazione presentata si ritiene di: 
-confermare/rideterminare il contributo nel rispetto di quanto previsto dall’art. 19 comma 5 del 
Regolamento ed indicato in maniera analitica nell’allegato alla presente sub A 
 
 Ritenuto pertanto di procedere con la liquidazione del saldo del contributo concesso come di 
seguito specificato: 

Denominazione Saldo da 
liquidare  

ASD POLISPORTIVA SAN GIORGIO € 3.450,00 
ASD PATTINAGGIO LIBERTAS € 875,00 
ASD BUDOKAN CENTRO STUDI ARTI MARZIALI € 208,30 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag. 3 di 4 

ASD UNION RORAI € 1.540,00 
GREEN PLANET GOLD € 646,78 
ASD SCUOLA PALLACANESTRO PORCIA 2021 € 2.380,00 
ASD ASTROS PORCIA BASEBALL € 2.512,50 
ASD TENNIS CLUB LINUS S. ANTONIO € 1.799,34 
ASD CALCIO F. UNITED € 930,00 
ASD NEW ROLLER PORCIA € 764,42 
ASD PURLILIESE F.C. € 2.975,00 
 
   

Tenuto conto che spetta al Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000, 
effettuare secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali. 
 
  
 Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/00; 
 Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità. 
  

D E T E R M I N A 
 

 
1) Di confermare/rideterminare il contributo assegnato con DIM 313 del 14/06/2023, nel rispetto di 
quanto previsto dall’art. 19 comma 5 del Regolamento, ed indicato in maniera analitica nell’allegato 
alla presente sub A; 
 
2) Di liquidare, per i motivi espressi in premessa, alle sotto descritte associazioni il saldo del 
contributo concesso per l’attività ordinaria anno 2023 come di seguito specificato: 

Denominazione Saldo da 
liquidare  

ASD POLISPORTIVA SAN GIORGIO € 3.450,00 
ASD PATTINAGGIO LIBERTAS € 875,00 
ASD BUDOKAN CENTRO STUDI ARTI MARZIALI € 208,30 
ASD UNION RORAI € 1.540,00 
GREEN PLANET GOLD € 646,78 
ASD SCUOLA PALLACANESTRO PORCIA 2021 € 2.380,00 
ASD ASTROS PORCIA BASEBALL € 2.512,50 
ASD TENNIS CLUB LINUS S. ANTONIO € 1.799,34 
ASD CALCIO F. UNITED € 930,00 
ASD NEW ROLLER PORCIA € 764,42 
ASD PURLILIESE F.C. € 2.975,00 
 
3)Di imputare la spesa complessiva di € 18.081,34= a carico del Bilancio 2024 R.P. 2023 al Cap. 
6520; 
 
4) Di autorizzare l’Ufficio Contabilità ad emettere i seguenti mandati di pagamento: 
-€ 3.450,00= a favore dell’ASD POLISPORTIVA SAN GIORGIO C.F. 80009090939 P.I. 
01166590545 Via Correr n. 39 Porcia; 
-€ 875,00= a favore dell’ASD PATTINAGGIO LIBERTAS PORCIA C.F. 91008880931 P.I. 
01460730938 Via Delle Risorgive n. 9 Porcia; 
-€ 208,30= a favore dell’ASD BUDOKAN CENTRO STUDI ARTI MARZIALI C.F.91081820937 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag. 4 di 4 

Via Forniz 17/A Porcia;  
-€ 1.540,00= a favore dell’ASD UNION RORAI con sede a Porcia n Via Dogana n. 17 C.F. 
91009410936 P.I. 01247190935; 
-€ 646,78= a favore del GREEN PLANET GOLD con sede a Porcia in Via G. D’ Annunzio 3/a C.F 
e P.I. 01750800938; 
-€ 2.380,00= a favore della ASD SCUOLA PALLACANESTRO PORCIA 2021 con sede in Porcia 
in Via Cortivesse n. 2 C.F. 91100820934 P.I. 01904730932; 
-€ 2.512,50= a favore della ASD ASTROS PORCIA BASEBALL C.F. 01855000939 Via M. Vietti 
14 Porcia; 
€ 1.799,34= a favore dell’ASD TENNIS CLUB LINUS SAN ANTONIO con sede a Porcia In Via 
Lazio n. 33 C.F. e P.I. 01118610938; 
 -€ 930,00= a favore dell’ASD CALCIO F. UNITED C.F. 91098170938 P.I. 01869660934 Via 
Mamaluch n. 7 Porcia; 
-€ 764,42= a favore dell’ASD NEW ROLLER PORCIA C.F. 91086820932 P.I. 017552120939 Via 
Vallunga 19 Porcia; 
€ 2.975,00= a favore della ASD PURLILIESE F.C. con sede a Porcia in Via C. Colombo n. 4/2 P.I. 
01601510934;  
 
mediante accreditamento sul c/c bancario indicato dalle associazioni: “omissis”*** dando atto che, 
come si evince dalle dichiarazioni allegate, tutte le associazioni non sono soggette alla ritenuta del 
4% di cui all’art. 28-c° comma – DPR n. 600/73 per i motivi indicati in ciascuna dichiarazione.  
 
4) Di autorizzare altresì l’ufficio contabilità a ridurre l’impegno assunto con DIM n. 313/2023 sino 
alla concorrenza della spesa. 
 
5) Di dare atto altresì, che ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. 22 giugno 2012 n. 83, convertito con 
modificazioni nella Legge 7 agosto 2012 n. 134, la concessione dei contributi di che trattasi viene 
pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Porcia nella sezione denominata “Amministrazione 
aperta”. 
 
6) Di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio 
Finanziario per il seguito di competenza. 
 
 

 

 

Porcia, 03 aprile    2024 

 
Il Responsabile del Servizio  

titolare di P.O. 
dott. Silva Benvenuto 



 Atto n. 339 del 03/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILVA BENVENUTO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 03/04/2024 13:14:56


